
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕСНОГОРСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

07.09.2020г. № 48 

О создании
стипендиальной комиссии 
и сроках выплаты стипендии

Согласно Федеральному Закону «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 
29.12.2013 года в целях исполнения Положения «О порядке начисления государственной 
академической стипендии, государственной социальной стипендии студентам СОГБПОУ 
«Десногорский энергетический колледж», обучающимся по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований областного бюджета»:

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать стипендиальную комиссию на 2020/2021 учебный год в составе: 
Председатель: Соломянная И.А., преподаватель;
Зам. председателя: Михайловская Н.Д., ведущий бухгалтер, председатель профкома; 
Секретарь: Старостина Т.К., преподаватель;
Члены комиссии: Муравьева Ж.И., заместитель директора по УПР;

2. Соломянной И.А., председателю стипендиальной комиссии, принятие решений 
стипендиальной комиссии о назначении государственной академической и 
социальной стипендии студентам колледжа, подготовку проекта приказа о 
назначении (приостановке) стипендии студентам осуществлять не позднее 20-го 
числа текущего месяца.

3. Буренковой В.М., главному бухгалтеру, осуществлять выплату государственной 
академической и социальной стипендии студентам колледжа ежемесячно не позднее 
25-го числа текущего месяца.

4. Персональную ответственность за объективность назначения и приостановку 
выплат стипендии и материальной помощи студентам, определение размера выплат 
возложить на Соломянную И.А., председателя стипендиальной комиссии, 
Михайловскую Н.Д., заместителя председателя

ПРИКАЗ

Новосельцева Т.А., преподаватель;
Гостьков А.В., председатель родительского комитета 
Фощанин Д.А., студент 309-Э, председатель студенческого Совета

Директор Н.С. Черных

Ознакомлены:

Фощанин Д.А.

Гостьков А.В.


